Dicitur, et uires flamma resecta capit.  
 Nec mihi parua fides annos hinc isse priores, 145  
 Anna quod hoc coepta est mense Perenna coli.  
 Hinc etiam ueteres initi memorantur honores  
 Ad spatium belli, perfide Poene, tui.  
 Denique quintus ab hoc fuerat Quintilis. et inde  
 Incipit, a numero nomina quisquis habet. 150  
 Primus oliuiferis Romam deductus ab aruis  
 Pompilius menses sensit abesse duos,  
 Siue hoc a Samio doctus, qui posse renasci  
 Nos putat, Egeria siue monente sua.  
 Sed tamen errabant etiam tunc tempora, donec 155  
 Caesaris in multis haec quoque cura fuit.  
 Non haec ille deus tantaeque propaginis auctor  
 Credidit officiis esse minora suis:  
 Promissumque sibi uoluit praenoscere caelum,  
 Nec deus ignotas hospes inire domos. 160  
 Ille moras solis, quibus in sua signa rediret,

144. uir. fama ref. h. flamma resecta *E ma. pr. Φ Δ duo.*

145. Nec michi *D.* Nec tibi *Tb tres.* Nec tua *A.* prona fides  
*gloss. A. fides hinc annos h5 duo et uett. ed. annos haec Guar. scr. annos nunc esse f. Ita, isse, FGg ma. sec. et pauci. hinc esse A If. BCDE Φ Γ A M N O P II Ψ Δ Σ T b g ma. pr. h m p r s 3 plerique reliqui et uett. ed. 146. cepta DEI. mense repente coli A If. supra emendatam scripturam ascr. ma. sec. BCDE G Φ Γ A N O P II Δ ma. pr. Σ T b f g ma. pr. p r s 3 4 0 4 1 triginta unus. mense reperta coli M. mense recente coli Δ ma. sec. 147. uet. miti mem. m. uet. meriti mem. s ma. pr. 148. spacium If. EG. pene DE.*

149. quint. ad hoc *E ma. pr. alius.* quint. ad haec *unus.* quintilius *Φ.* 150. Quae sequitur numero turba notata fuit 1220. Inc. in numero *A E sub ras. FG Γ M Δ nouem; guar. scr.* a numero quae notata dies *Σ.* 151. romam deuectus ab *g uar. scr.* 152. sentit *Σ.* 153. Siue ho a *E.* Siue haec a *duo.* Siue erat a *sam. h duo et uett. ed.* Siue hoc pithagoras doctus (*uar. scr. dicit*) *g.* qui saepe renasci *T.* 154. Hos put. *C.* egregia *m.* siue docente *F.* siue mouente *Δ T.* 155. etiam nunc *AG Φ Γ A M P II Ψ Σ b f p r s uiginti; guar. scr.* etiam non *Δ.* 156. Caes. et mult. *Δ.* Caes. ut mult. *AN Ψ r ma. sec. nouem; p uar. scr.* 157. Non hic ille *Σ.* ille deo *m ma. pr.* actor *N Δ.* 160. deus ignaras 28. in ire *G.* 161. Ille notas sol. *P uar. scr.* in sua regna *If. ma. pr. B C M ma. pr. f ma. pr. m s 4 8 2 0 duodecim; g uar. scr.* sua terga *unus.*

Traditur exactis disposuisse notis.

Is decies senos tercentum et quinque diebus

Iunxit et e pleno tempora quarta die.

Hic anni modus est. In lustrum accedere debet 165

Quae consummatur partibus, una dies.

Si licet occultos monitus audire deorum

Vatibus, ut certe fama licere putat,

Cum sis officii, Gradiue, uirilibus aptus,

Dic mihi, matronae cur tua festa colant. 170

Sic ego. sic posita dixit mihi casside Mauors,

Sed tamen in dextra missilis hasta fuit.

Nunc primum studiis pacis deus utilis armis

Aduocor, et gressus in noua castra fero.

162. *in marg. Γ.* Creditur  $\Sigma$  duo. Dicitur unus. Trad. ex altis disp.  $\Psi$ . exact. deposuisse *Ds.* imposuisse *P3.* praeposuisse *T.* *Gloss.:* Antiqui constituerant in uno quoque mense .xxx. dies. Caesar autem postea constituit .xxx. dies et decem horas et dimidiam horam in uno. . mense. et in anno constituit tercentum dies et sexaginta quinque. Illi autem .v. dies constituuntur ex decem horis que sunt apposite unicuique mensi. et un....s que remanet bissextus dicitur et in principio quinti anni ponitur. et a dimidiis horis conficitur que sunt in unoquoque mense. *Ilf. ma. sec.* 163. dec. sonos *E ma. pr.* trecentum *C uar. scr.* tercentum quinque *T20 quatuor.* trecentum quinque *b.* ter .c. et .v. diebus *r.* et .v. dieb. *Γ.*

164. Auxit et duo. Luxit et ex laeto temp. *T.* Iunxit inexploto temp. *s.* et ex pleno *AM.* et expleto 12 duo. tempora iuncta *C mp814 quatuor.* temp. iuxta *D uar. scr.* temp. cuncta duo. temp. quanta *g uar. scr.* temp. quinta *ABDEFΦAMOPΠΔTbflr s620 uiginti sex et uett. ed.;* *CΨgp uar. scr.* quanta *Ilf. ma. tert. in ras.* 165. Hinc ann. *Ilf. 20 tres et uett. ed.* Hinc animi mod. *m ma. pr.* in lustrum *Ilf. ma. tert. in ras.* est hinc 'tto acc. *D.* est hinc lustro acc. *m ma. pr. duo.* 166. Quod cons.  $\Sigma$ . Quae consumetur 2843. consumatur *Ilf BCE fort. ma. pr. FGΓAMOPΠ Σhmps triginta fere.* una disi *m.* 167. Scilicet occ. *A Ilf. ma. pr. EΔΣbh m quatuor.* 168. Vat. et certe *m ma. pr.* licere refert *N.* 169. sis gradiue officii uir. *T.* grauide *E ma. pr.* gradiue uiribus apt. *A.* gradiue et uiribus apt. *ΦAMΔTfgps uett. ed.* 170. mihi romane cur  $\Phi$ . tua facta 5. colunt *Ilf. BCm ma. pr. 8 sex.* 171. mihi cuspide *ΦOTZb620 tres;* *Cuar. scr.*

173. prim. pacis studiis  $\Phi$ . 174. Aduocor egressus quatuor. gress. ad noua *Ilf. supra scr. ma. sec.* noua uota duo, castra feror *f duo,*

Nec piget incepti. iuuat hac quoque parte morari, 175

Hoc solam ne se posse Minerua putet.

Disce, latinorum uates operose dierum,

Quod petis, et memori pectore dicta nota.

Parua fuit, si prima uelis elementa referre,

Roma. sed in parua spes tamen huius erat. 180